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§ 117 Remiss angående Motion av Lisa Stolpe (V) om att införa gratis 

skollunch på loven 

GRF-2023-16016 
 
Sammanfattning 
Vänsterpartiet har inkommit med en motion där det yrkas att Kommunfullmäktige ger i 
uppdrag till servicenämnden, i samverkan med grundskolenämnden, att utreda 
förutsättningarna för ett införande av avgiftsfria skolmåltider under lov och ledigheter för 
elever inskrivna i grundskola.  
  
Grundskoleförvaltningen anser att intentionerna med motionen är goda och instämmer i 
att en näringsrik kost är viktig för barn och unga. Grundskoleförvaltningen önskar dock 
belysa komplexiteten med en utredning i enlighet med förslaget då den skulle behöva 
baseras på antaganden kring hur många elever som skulle ta del av måltiderna, elevernas 
åldrar och geografisk utspridning. Faktorer så som säkerställande av rätt bemanning och 
geografiskt utspridda öppna kök under lov och ledigheter skulle vidare innebära stora 
ekonomiska tillskott. Det finns även vissa försvårande faktorer utifrån ett juridiskt och 
arbetsmiljömässigt perspektiv, bland annat för att säkerställa att tillsynsansvaret är tydligt 
och fungerande för samtliga parter. Vidare bedömer grundskoleförvaltningen att 
kostnadsfria skolmåltider under lov och ledigheter inte är insatser inom ramen för skolans 
kompensatoriska uppdrag.  
  
Mot bakgrund av ovanstående anser grundskoleförvaltningen att grundskolenämnden ska 
föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 
  
 
Beslut 
Grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden besluta  

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar det 
till kommunfullmäktige.  

2. Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

  
   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det endast finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden att godkänna 
förvaltningens förslag till yttrande och skickar det till kommunfullmäktige, samt att 
grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämndens arbetsutskott kan besluta enligt förslag. Efter 
jakande svar finner ordföranden att ett enigt arbetsutskott beslutar att föreslå 
grundskolenämnden att godkänna förvaltningens förslag till yttrande och skickar det till 
kommunfullmäktige, samt att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå 
motionen. 

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 
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Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230915 Remiss angående Motion av Lisa Stolpe (V) 

om att införa gratis skollunch på loven 
• Förslag till yttrande GRNAU 230915 Remiss angående Motion av Lisa Stolpe (V) 

om att införa gratis skollunch på loven 
• Motion av Lisa Stolpe (V) om att införa gratis skollunch på loven 
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